

Mieszkańcy Lipna i Targowiska
Osoba do kontaktu:

URZĄD GMINY LIPNO					
WPLYW PŁO					
RF	PI	ROB	USC	RFIO	RO
W	ZW	SE	RF	PIN	ABI
Data wpływu: 11. MAJ. 2023					
Nr kancelaryjny: 5221/2023					
Załączniki: Przyjął:					
Dekretował:					

Targowisko, dn. 22.04.2023 r.

Szanowny Pan Łukasz Litka
Wójt Gminy Lipno

Petycja mieszkańców

dotycząca przebudowy drogi asfaltowej

My, niżej podpisani mieszkańcy Lipna i Targowiska oraz inni użytkownicy ulicy Spółdzielczej w Lipnie i ulic do niej przyległych, zwracamy się z prośbą o

przebudowę gminnej drogi asfaltowej - ulica Spółdzielcza na odcinku od skrzyżowania z ul. Dworcową w Lipnie do Targowiska - Huby.

Wyżej wymieniona droga, od momentu powstania w 1980 r., nie była gruntownie remontowana. Ponad czterdzieści lat użytkowania, bez ponoszenia większych kosztów związanych z jej bieżącym utrzymaniem, ma istotny wpływ na aktualny stan techniczny.

Problem konieczności gruntownego remontu ulicy Spółdzielczej był podejmowany od wielu lat. Początkowo poprzez wnioski i zapytania radnych Gminy Lipno kierowane do władz gminnych i powiatowych. Od listopada 2020 r. zdeterminowani mieszkańcy ulicy Spółdzielczej i ulic przyległych oraz Targowiska – Huby podjęli korespondencję z władzami Gminy Lipno i Powiatu Leszczyńskiego. Mimo wielokrotnych zapewnień ze strony ówczesnego właściciela drogi, czyli Powiatu Leszczyńskiego, nie zostały podjęte skuteczne działania.

Zgodnie z pozyskaną informacją publiczną podajemy, że przy ulicy Spółdzielczej i ulicach przyległych oraz Targowisku - Huby mieszka ponad 800 osób (dane z roku 2021 r.), co stanowi ok. 9% ogółu mieszkańców Gminy Lipno.

Działalność gospodarczą prowadzi tu wiele firm, w tym kilka większych podmiotów, których pracownicy i klienci na co dzień przejeżdżają tą ulicą.

Drogą przemieszczają się piesi, w tym dzieci szkolne udające się na przystanki autobusowe

Droga służy jako przejazd i dojazd do pól rolnikom z terenu całej gminy.

Ulica Spółdzielcza jest elementem infrastruktury komunikacyjnej zapewniającej bezpieczeństwo funkcjonowania szlaku kolejowego między Lipnem a Górką Duchowną.

Od 1 stycznia 2023 r. nastąpiła zmiana właściciela przedmiotowej drogi. Przekazując ją Gminie Lipno, Starosta Leszczyński pismem z dnia 27 września 2022 r. (FN. III.033.7.2022) zadeklarował „od 25 – 30 % wsparcia finansowego do wymaganego wkładu własnego.” Cytując w/w pismo starosty ulica Spółdzielcza „zostanie przekazana Gminie Lipno wraz z opracowanym projektem budowlanym na jej przebudowę.

W najbliższym czasie także, w celu udrożnienia odwodnienia istniejącego ciągu planuje się montaż studni chłonnej po lewej stronie jezdni.”

Prosimy o umieszczenie przebudowy ulicy Spółdzielczej w Lipnie w planie budżetowym na rok 2023 oraz podjęcie starań pozyskania dofinansowania tego zadania ze środków zewnętrznych. Uważamy, że podjęcie szybkich działań pozwoli również na pełne wyegzekwowanie od Starostwa Powiatowego deklarowanego współudziału w jej przebudowie.

Mieszkańcy Lipna i Targowiska, których posesje usytuowane są przy ulicy Spółdzielczej w Lipnie i ulicach przyległych.

Załącznik nr1 (21 stron)

Do wiadomości:

Rada Gminy Lipno